



8.6.2009

Viite: Lausuntopyyntö 15.4.2009

Asia: Lausunto Fennovoima Oy:n ydinvoimalaitoshanketta koskevasta periaatepäätöshakemuksesta

Työ- ja elinkeinoministeriö

Ydinenergia-asetuksen 25 §:n mukaisena pyydettyä lausuntona Fennovoima Oy:n ydinvoimalaitoshanketta koskevasta periaatepäätöshakemuksesta Pohjois-Pohjanmaan liitto esittää seuraavaa:

Fennovoima Oy:n hakemuksen mukaan ydinvoimalaitoksen vaihtoehtoisia sijaintipaikkoja ovat Pyhäjoen Hanhikivi, Ruotsinpyhtään Gäddbergsö ja Simon Karsikko-niemi. TEM pyytää arvioimaan lausunnossa sijaintipaikan sopivuutta uuden ydinvoimalaitoksen sijoituspaikaksi erityisesti seutusunnittelun näkökulmasta.

Hankkeessa suunnitellaan rakennettavaksi yksi tai kaksi ydinvoimalaitosyksikköä, joiden sähköteho olisi 1700- 2500 MW. Pohjois-Pohjanmaan liitto arvioi Pyhäjoen kunnan ja osittain Raahen kaupungin alueella olevalle Hanhikivenniemelle esitetyn sijaintipaikan sopivuutta maakuntakaavoituksen perusteella. Voimassa olevassa 2005 vahvistetussa maakuntakaavassa Hanhikiven aluetta koskevat mm. luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeän alueen, luonnon monikäyttöalueen ja valtakunnallisen muinaismuistokohteen merkinnät. Pyhäjoen kunnan ja Raahen kaupungin esityksestä Pohjois-Pohjanmaan liitto on käynnistänyt keväällä 2008 Hanhikiven alueelle maakuntakaavan vaihekaavan, jossa selvitetään ydinvoimahankkeen maankäytölliset edellytykset. Kaavan lähtökohtana on mm. kansallisessa ilmasto- ja energiastrategiassa todettu varautuminen ydinvoiman lisärakentamiseen. Kaavan laatiminen on ollut käynnissä samanaikaisesti hankkeen YVA-menettelyn kanssa, ja siinä laadittuja selvityksiä ja vaikutusten arviointeja on voitu hyödyntää kaavoituksessa. Tavoiteaikataulun mukaan ydinvoimamaakuntakaavan hyväksymisestä päätetään maakuntavaltuustossa joulukuussa 2009, jolloin Pohjois-Pohjanmaan liiton kanta ydinvoimahankkeen maankäytöllisiin edellytyksiin määritellään.

Maakuntakaavaluonnos on ollut nähtävillä ja siitä on saatu lausunnot alkuvuodesta 2009. Pääosalla Pohjois-Pohjanmaan liiton kunnista ja alueviranomaisista ei ole ollut huomauttamista suunnitelmaan, ja hankkeen myönteiset vaikutukset työllisyydelle ja aluetaloudelle on nähty merkittävinä. Pohjois-Pohjanmaan liiton maakuntahallitus on käsitellyt saadun palautteen ja siihen laaditut vastineet kaavan jatkotyössä huomioon otettavaksi. Lisäselvitystä vaativia kysymyksiä ovat mm. ydinvoimalahankkeen suhde

maankohoamisrannikon luonnon monimuotoisuuden turvaamiseen, maakunnan energiastrategian mukaisiin uusiutuvan energian kehittämistavoitteisiin ja Pyhäsalmen kaivoksen yhteyteen suunniteltuun maanalaisen fysiikan tutkimuskeskushankkeeseen.

Ydinvoimalan sijaintipaikkaa arvioitaessa keskeinen merkitys on ydinenergiain mukaisella Säteilyturvakeskuksen turvallisuusarviolla. Pyhäjoella ja Raahessa on ydinvoimalaitoksen valmiusjärjestelyasetuksen mukaisella 5 km suojavyöhykkeellä 148 asukasta. STUK:lla ja Jokilaaksojen pelastuslaitoksella ei ole ollut huomautettavaa Hanhikiven alueen soveltuvuudesta pelastustoiminnan järjestämismahdollisuuksien kannalta.

TEM on edellyttänyt hankkeen YVA-selostuksesta antamassaan yhteysviranomaisen lausunnossa Fennovoima Oy:ltä lisäselvityksiä, jotka liitetään periaatepäätöshakemuksen käsittelyaineistoon. Osa luontovaikutuksia koskevista selvityksistä valmistuu syksyn 2009 aikana. Selvitykset, mm. Natura-arvioinnin keskeiset tiedot, ovat käytävissä maakuntakaavaehdotusta laadittaessa, jolloin ydinvoimalahankkeen maankäytöllisiä edellytyksiä ja sijaintipaikan soveltuvuutta maakunnalliselta kannalta voidaan luotettavasti arvioida. Liitto varaa mahdollisuuden täydentää ja tarkentaa lausuntoaan lisäselvitysten valmistuttua.

POHJOIS-POHJANMAAN LIITTO

Maakuntajohtaja



Pauli Harju

Suunnittelujohtaja



Tuomo Palokangas